
PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY V OBDOBÍ DO KONCE  
ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020 

 

Tento dokument se vztahuje na základní provozní podmínky mateřské školy po dobu trvání potřeby 
dodržování epidemiologických opatření a doporučení. Stanoví pouze ty základní provozní podmínky, 
které se liší (či jsou stanoveny nad rámec) od standardních podmínek vyplývajících ze školských, 
hygienických, pracovněprávních a dalších předpisů.  
 

• Provoz mateřské školy je nezměněn od 6.00hod do 16,30hod. Děti jsou přiváděny do 

8,00hod! Potom bude škola uzavřena a provedena dezinfekce prostor. Po obědě lze děti 

vyzvedávat od 12,10 do 12,30hod., odpoledne od 14,30hod.  

• Před školou dodržovat odstupy 2 metry v souladu s krizovými nebo mimořádnými 

opatřeními (tedy není nutné u členů společné domácnosti). Tyto jsou značeny před vchodem 

do mateřské školy žlutočernými značkami. 

• Doprovázející osoba předá dítě pracovníkovi mateřské školy u vchodu do budovy. Seznam 

rozdělení dětí do tříd je zveřejněn v Aktualitách a vyvěšen na vchodových dveřích – zvoňte 

pouze na uvedenou třídu a vyčkejte příchodu zaměstnance MŠ. Děti se nescházejí na jedné 

třídě, ani se nespojují! Při vyzvedávání Vám bude dítě opět předáno u vchodu. 

• Při prvním vstupu do školy předkládá zákonný zástupce dítěte prohlášení, které může 

podepsat před vstupem do školy, případně již donést podepsané (viz příloha č.1) : písemné 

seznámení s vymezením rizikových skupin stanovených Ministerstvem zdravotnictví, a 

písemné čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění (např. 

horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.). Pokud zákonný zástupce tyto 

dokumenty nepodepíše, nebude vstup dítěti do mateřské škole umožněn! 

• Do mateřské školy bude přijato pouze dítě zdravé, bez příznaků respiračního onemocnění či 

jiných zdravotních problémů – zvýšená teplota, rýma, kašel, zvracení, střevní obtíže, apod. 

Teplota bude dítěti měřena při předávání bezdotykovým teploměrem. 

• V případě, že se u dítěte během dne vyskytnou příznaky respiračního onemocnění (některý z 

možných příznaků COVID-19), bude umístěno do samostatné místnosti a kontaktováni 

zákonní zástupci s ohledem na okamžité vyzvednutí dítěte. O podezření se informuje 

spádová hygienická stanice. Ostatní děti dané třídy pak budou umístěny v jiné třídě s 

povinným nošením roušky, dokud není známý zdravotní stav indisponovaného dítěte.  

• Dítě s rizikovými faktory 

Do rizikové skupiny patří dítě, které osobně naplňuje alespoň jeden bod (2-8) uvedený níže 

nebo pokud některý z bodů naplňuje jakákoliv osoba, která s ním žije ve společné 

domácnosti. Doporučuje se, aby zákonní zástupci zvážili tyto rizikové faktory, pokud dítě 

patří do rizikové skupiny, a rozhodli o účasti dítěte v mateřské školy s tímto vědomím. 

Ministerstvo zdravotnictví stanovilo následující rizikové faktory:  

1. Věk nad 65 let s přidruženými chronickými chorobami.  



2. Chronické onemocnění plic (zahrnuje i středně závažné a závažné astma bronchiale) s 

dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou.  

3. Onemocnění srdce a/nebo velkých cév s dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou 

např. hypertenze.  

4. Porucha imunitního systému, např.  

a) při imunosupresivní léčbě (steroidy, HIV apod.),  

 b) při protinádorové léčbě,  

 c) po transplantaci solidních orgánů a/nebo kostní dřeně,  

5. Těžká obezita (BMI nad 40 kg/m2).  

6. Farmakologicky léčený diabetes mellitus.  

7. Chronické onemocnění ledvin vyžadující dočasnou nebo trvalou podporu/náhradu funkce 

ledvin (dialýza).  

8. Onemocnění jater (primární nebo sekundární). 

 

• Děti a pedagogičtí pracovníci mateřské školy roušky v prostorách školy nosit nemusí! 

• Každé dítě musí mít jednu roušku (zabalenou v igelitovém obalu a podepsanou) v přihrádce 

v šatně, pro případ, že by se u některého dítěte objevily příznaky respiračního onemocnění. 

• Aktivity budou organizovány tak, aby bylo možné větší než obvyklou část dne strávit venku v 

areálu MŠ, s ohledem na počasí. 

• Pro pobyt venku se využívá pouze areál MŠ, včetně zahrady. Dle provozních podmínek se 

budou skupiny dětí intervalově střídat nebo se pohybovat v určeném odděleném prostoru 

pro jednotlivé třídy. 

• Toalety jsou vybaveny jednorázovými papírovými ručníky pro bezpečné osušení rukou.  

• Do konce školního roku jsou zrušeny naplánované aktivity – škola v přírodě, divadélka, 

sběrové akce,… 

• Dle předběžné domluvy bude klinická logopedka Mgr. Marie Rupcová do MŠ docházet ve 

středy od 10.6.2020. 

• Ve třídách bude probíhat vzdělávání dle běžných třídních vzdělávacích programů. Denně 

bude realizována individuální logopedická péče. 

• Zákaz nošení vlastních hraček z domova! 


